平成２３年４月１日

株式会社 高 知 銀 行

高知市堺町２番２４号

各 位

『農業近代化資金』の発売について

～高知県農業信用基金協会保証付～

高知銀行（頭取 伊野部 重晃）は、高知県農業信用基金協会(以下、協会)との

提携による「農業近代化資金」の取り扱いを、平成２３年４月１日（金）より開

始いたしますので、お知らせいたします。

この商品は、協会との連携により、農業の支援を通じて地域経済の活性化を目

指しているもので、農業経営の改善や農業の振興に必要な資金としてご利用いた

だけます。

農業近代化資金の概要

１．ご利用いただける方 認定農業者、認定就農者、その他主要な農業経営者等

２．お使いみち     農業経営に必要な運転資金および設備資金

３．ご融資の限度額   個人：１８００万円

            法人：２億円

４．ご融資期間     原則１５年以内(うち据置期間は３年以内)

(お使いみちや融資対象者により期間は異なります)

５．ご融資利率     高知県制度融資所定の利率

（県の利子補給が受けられます）

６．ご返済方法     年１回の元金均等返済

７．保証料       ０．２０％～０．３５％

８．その他       高知県農業信用基金協会の審査が必要となります。

【本件に関するお問い合わせ】
高知銀行 与信管理部
山村 ℡ 088-871-1056

こうぎん